

## واکنش ایران به رفتار غیر دیپلماتیک دولت کانادا

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اقدام دولت کانادا مبنی بر بستن سفارتخانه‌های دو کشور بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است.



وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اقدام دولت کانادا مبنی بر بستن سفارتخانه‌های دو کشور بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است:

دولت کانادا روز جمعه 91/6/17 در اقدامی غیرحرفه‌ای، نامتعارف و غیرموجه و با سوء استفاده از مفاهیم حقوق بین‌المللی اعلام کرد سفارت خود در تهران را به دلیل موهوم تعطیل کرده و متقابلاً خواستار آن شد که سفارت جمهوری اسلامی ایران در کانادا نیز طی مدت نامعقولی تعطیل شود.

رژیم محافظه کار کانادا به رهبری آقای هارپر با اتخاذ رویکردهای افراطی و پیروی از سیاست‌های منسوخ و شکست خورده نومحافظه کاران شناخته شده است و انتقادات گسترده داخلی نسبت به تحمیل هزینه‌های هنگفت این رویکردها بر ملت کانادا موید این امر است.

سیاست انزواگرایی بین‌المللی و محدود کردن روابط خارجی کانادا بر محور چند کشور خاص، از جمله اقدامات دولت فعلی کانادا در راستای این سیاست بوده است. دولت کانادا که از جمله به استناد گزارشگر حقوق بومیان سازمان ملل یکی از بدترین سوابق نقض حقوق بشر در جهان را دارد، با این رفتارهای افراطی و اقداماتی مانند کمک مالی به نیروهای خشونت طلب و افراطی در منطقه و حمایت همه جانبه و کورکورانه از رژیم صهیونیستی به عنوان رژیم نژادپرست، سیاست‌هایی اتخاذ کرده که نه فقط کمکی به صلح نمی‌کند بلکه به یکی از منابع تهدید ثبات و امنیت بین‌المللی تبدیل شده است. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران با رصد دقیق رفتار مخرب دولت کانادا به ویژه در 2 سال گذشته و تبیین استراتژی روابط دوجانبه بر اساس مفهوم #171; تعامل مشروط؛ تلاش کرد روابط دو کشور به تامین حقوق جامعه ایرانی مقیم کانادا و حفظ روابط دو ملت محدود شده و حداقل ارتباط ممکن را با دولت کانادا داشته باشد. در این راستا، نیروی انسانی سفارت کشورمان در اتاوا کاهش یافت و روابط اقتصادی با این کشور نیز به حوزه‌های دیگر هدایت شد.

دولت کانادا برخلاف همه اصول انسانی، در این دوره حداکثر تلاش خود را برای تشدید فشار به هموطنان مقیم کانادا انجام داد. اقدامات متعدد دولت هارپر علیه ملت ایران مانند بستن بخش کنسولی سفارت کانادا در تهران، بستن حساب‌های بانکی شمار زیادی از هموطنان مقیم کانادا، منع انتقال پول برای دانشجویان ایرانی مقیم این کشور و... از جمله همین اقدامات است.

رژیم افراط گرای هارپر در ادامه این سیاست‌ها تلاش گسترده‌ای را برای پیشگیری از برگزاری اجلاس سران غیرمتعهدها در تهران یا عدم موفقیت آن انجام داد که با بی‌اعتنایی کشورها و شخصیت‌های بین‌المللی، شکست آشکار دیگری را در پرونده این رژیم ثبت کرد، لذا به نظر می‌رسد ناچار شده است در اقدامی عجولانه برای انحراف افکار عمومی از موفقیت دولت جمهوری اسلامی ایران و شکست خود، به این اقدام سخیف متوسل شود.

وزارت امور خارجه در راستای وظیفه ذاتی و هدف گذاری مشخص خود در روابط با کانادا، با استفاده از همه ابزارهای ممکن تلاش خواهد کرد تا در اسرع وقت تمهیدات لازم برای تداوم خدمات کنسولی به هموطنان فرهیخته مقیم کانادا به بهترین شکل ممکن فراهم شود. همچنین با توجه به سوء سابقه دولت کانادا در حفاظت از اماکن و پرسنل دیپلماتیک در این کشور و به ویژه ناتوانی در پیشگیری از تعرضات متعدد به سفارت جمهوری اسلامی ایران در اتاوا، دولت جمهوری اسلامی ایران مسئولیت سلامت پرسنل سفارت و رعایت مصونیت اماکن دیپلماتیک خود در این کشور را متوجه دولت کانادا می‌داند. رامین مهمانپرست، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه کانادا اعلام کرد: دولت فعلی کانادا به رهبری استفان هارپر با سیاست‌های افراطی در حوزه سیاست خارجی شناخته می‌شود. اقدامات متعدد و خصمانه این دولت علیه ملت ایران و جامعه ایرانی مقیم کانادا مانند بستن بخش روادید سفارت کانادا در تهران، مسدود نمودن حساب‌های ایرانیان مقیم این کشور و منع انتقال پول برای دانشجویان ایرانی در کانادا از جمله این سیاست‌ها بوده است.

وی افزود: رفتارهای خصمانه دولت نژادپرست فعلی در کانادا در حقیقت دنباله‌روی از سیاست‌های دیکته شده صهیونیستی و انگلیسی است. دولت کانادا در این چارچوب تلاش گسترده‌ای برای برگزار نشدن اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها در تهران انجام داد که با بی‌اعتنایی کشورها و شخصیت‌های بین‌المللی با شکست روبرو شد. به گفته سخنگوی وزارت خارجه تعطیلی سفارت کانادا در تهران در ادامه سیاست‌های ضدایرانی #171; هارپر، واکنش شتابزده و نسبت به شکست آشکار آن دولت در قبال برگزاری

موفق اجلاس سران غیرمتعهدها در تهران ارزیابی می‌شود.

واکنش نمایندگان مجلس به تعطیلی سفارت کانادا در تهران

به دنبال تعلیق روابط دیپلماتیک کانادا با جمهوری اسلامی ایران، شماری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در مقابل این حرکت کانادا واکنش نشان دادند و آن را عکس‌العمل در برابر موفقیت کشورمان در برگزاری شانزدهمین اجلاس کشورهای عضو جنبش عدم تعهد دانستند.

در این باره دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين گفت: جمهوری اسلامی ایران در شرایط فعلی از نظر سیاسی و اقتصادی در بهترین وضع خود قرار دارد، از این رو قطع روابط دیپلماتیک با کانادا هیچگونه ضرری برای کشورمان در پی نخواهد داشت.

محمدرضا باهنر در گفتگو با فارس افزود: کانادا در سالهای گذشته هم به عنوان یکی از کشورهای حافظ منافع رژیم غاصب صهیونیستی مطرح بوده است، از این رو تعطیلی سفارتخانه این کشور در تهران به طور حتم تحت فشار مقام‌های این رژیم صورت گرفته است.

حرکتی انفعالی در برابر موفقیت ایران

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم اقدام کانادا را برای تعطیلی سفارت خود در ایران و تعیین ضرب‌الاجل برای خروج کارکنان سفارت ایران در کانادا حرکتی انفعالی در برابر موفقیت جمهوری اسلامی ایران در برگزاری شانزدهمین اجلاس کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در تهران دانست.

علاءالدین بروجردی در گفتگو با ایسنا، اظهارداشت: با توجه به این که رئیس کشور کانادا به عنوان فرمانداری کل از سوی ملکه انگلیس منصوب می‌شود، قطع روابط دیپلماتیک این کشور با ایران در راستای سیاست‌های شیطنت‌آمیز انگلیس علیه ایران ارزیابی می‌شود.

وی با اشاره به مصوبه سال گذشته مجلس شورای اسلامی مبنی بر کاهش روابط با انگلستان، افزود: بعد از این تصمیم انقلابی مجلس، انگلستان در تلاش است کاهش یا قطع روابط دیپلماتیک با ایران را به کشورهای دیگر هم تعمیم دهد.

بروجردی با تأکید بر لزوم واکنش وزارت خارجه ایران به این تصمیم کانادا، تصریح کرد: وزارت خارجه باید براساس اصل عمل متقابل، همانگونه که آنها پنج روز برای خروج دیپلمات‌های ایران مهلت داده‌اند، ضرب‌الاجلی پنج روزه برای دیپلمات‌های کانادایی تعیین کند تا آنها به عنوان عناصر نامطلوب خاک کشور را ترک کنند.

انتحار دیپلماتیک

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم اقدام یکجانبه دولت کانادا را یک انتحار دیپلماتیک نامید.

سیدحسین نقوی حسینی گفت: این اقدام دولت کانادا نشان‌دهنده موفقیت جمهوری اسلامی در مدیریت یکی از مجامع مهم بین‌المللی یعنی برگزاری اجلاس جنبش غیرمتعهدها در تهران است.

منصور حقیقت پور نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم با اشاره به اقدام یکجانبه کانادا در تعطیلی سفارت ایران گفت: جمهوری اسلامی نیازی به ارتباط با کشورهای عضو سلطه ندارد و در همین راستا کانادا را کشور گوشواره‌ای که به بریتانیا متصل است، می‌داند.

گزارش دیگری حاکی است: یک عضو دیگر هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی هم اقدام کانادا را در چارچوب سیاست خصمانه دنیای غرب نسبت به جمهوری اسلامی ایران بیان کرد. حجت‌الاسلام و المسلمین حسین سبحانی‌نیا اظهار داشت: اقدام دولت کانادا می‌تواند از نگاه‌های مختلف مورد بررسی قرار گیرد، اما برداشت من این است که با توجه به برگزاری موفق اجلاس جنبش غیرمتعهدها در تهران و آثار و تبعاتی که می‌تواند در سیاست خارجی ایران داشته باشد، این موضوع باعث نگرانی غرب، آمریکا، اسرائیل و همپیمانانش شده است. همچنین رئیس شورای اجرایی بین‌المجالس ایران با اشاره به سفر قریب‌الوقوع هیات پارلمانی کشورمان به #171&#171;کبک کانادا"؛ برای شرکت در اجلاس بین‌المجالس جهانی گفت که قطع رابطه دیپلماتیک کانادا با ایران مانعی برای این سفر نیست. یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی نتایج اجلاس غیر متعهدها و اقدام

یکجانبه گرانه دولت کانادا در تعطیلی سفارت ایران در این کشور در جلسه امروز این کمیسیون خبرداد.

سیدباقر حسینی در گفتگو با ایسنا اظهار داشت: با وجودی که سفارت ایران در کانادا همچون برخی از سفارت‌های دیگر در این کشور به صورت نیمه تعطیل بود اما کانادا با بهانه‌جویی از این فرصت بهره‌برداری و این سفارت را به صورت رسمی تعطیل کرد. همچنین معاونت بین‌الملل سازمان بسیج مستضعفین در بیانیه‌ای با اشاره به تعطیلی سفارت کانادا در تهران تأکید کرد: این اقدام خصمانه باید به صورت صریح و قاطع توسط وزارت امور خارجه کشورمان پاسخ درخوری داده شود.